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Svar på motion om att inför lovskola med 
simundervisning från Jonas Petersson (C) 
m.fl.  

Förslag till beslut 
Utbildningsnämnden föreslår kommunfullmäktige besluta  

1. att besvara motionen med föredragningen i ärendet.   

Ärendet 
Jonas Petersson (C), Olle Romlin (C) och Ehsan Nasari (C) föreslår i en motion väckt den 
4 november 2024: 
 

• att Uppsala kommun inför lovskola med simundervisning för de lägre 
årskurserna. 

 
Förslaget i motion innefattar att lovskolans undervisning i läsförståelse, matematik 
eller andra ämnen kombineras med simundervisning. 
 

Beredning 

Ärendet har beretts av utbildningsförvaltningen och kommunledningskontoret. 

Föredragning 

Sedan flera år tillbaka anordnas besök i simhall för alla barn i förskoleklass i syfte att 
utveckla vattenvana. Sedan 2023 ges vidare intensivundervisning i simning för alla 
elever i årskurs 2. Det görs alltså redan riktade satsningar, utöver den ordinarie 
simundervisningen inom ämnet Idrott och hälsa, för att tidigt ge eleverna vattenvana 
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och utveckla simkunnighet. De elever som idag inte har tillräckligt god simkunnighet i 
årskurs 5 ges individanpassad simundervisning i Fyrishov för att kunna uppnå 
simkunnighetskravet i årskurs 6. För att få godkänt betyg i Idrott och hälsa i åk 6 ska 
elever kunna simma 200 m varav 50 m i ryggläge. 

I Mål och budget 2026 ingår en satsning inom idrotts- och fritidsnämnden att som 
pilotverksamhet erbjuda kostnadsfri simskola under sommarlovet för elever mellan 
årskurs 2 och 3. Satsningen syftar till att underlätta skolornas arbete och stärka de 
befintliga insatserna för simkunnighet i lägre åldrar. Enligt uppdrag i 
utbildningsnämndens verksamhetsplan för 2026 ska skolorna även aktivt informera 
om satsningen och uppmuntra elever att delta i den kostnadsfria simskolan. 

Under sommaren 2025 anordnades lovskola för elever i grundskolans lägre årskurser 
vid fem skolor i kommunen. Insatsen riktade sig till elever med behov av att stärka sina 
kunskaper i svenska språket. Verksamheten bedrevs i nära samarbete mellan 
grundskola och fritidshem, vilket möjliggjorde att det språkstärkande arbetet från 
undervisningen integrerades även i fritidsaktiviteterna. 

Lovskolan genomfördes inom ramen för en försöksverksamhet med språkstärkande 
insatser under skollov och finansierades via statsbidrag. Syftet med satsningen var att 
ge eleverna möjlighet till undervisning med huvudsakligt fokus på läsning. I anslutning 
till undervisningen anordnades fritidsaktiviteter som gav eleverna tillfälle till intensiv 
träning i svenska. Erfarenheterna från sommaren 2025 har varit positiva, och skolorna 
planerar att fortsätta anordna lovskola även kommande år, under förutsättning att 
statsbidraget kvarstår. 

Sammantaget bedöms de beskrivna aktiviteterna ovan möta de intentioner som finns i 
motionen.  

Ekonomiska konsekvenser 

Inga med föreliggande förslag till beslut. 

Beslutsunderlag 

• Tjänsteskrivelse daterad 4 maj 2026 
• Bilaga 1, Motion om att införa lovskola med simundervisning från Jonas 

Petersson (C) m.fl. 

Utbildningsförvaltningen 

Susana Olsson Casas  
Utbildningsdirektör  
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Motion om att införa lovskola med simundervisning           

 

Sommarlovet ska i den bästa av världar vara en tid för rekreation och återhämtning inför ett nytt 
läsår.  För många barn, inte minst från studieovana hem eller med svenska som andraspråk, 
innebär däremot sommarlovet tyvärr ett kunskapstapp; särskilt vad gäller läskunnighet. Detta 
kan få alvarliga konsekvenser för den fortsatta skolgången. En lösning på problemet är att 
inrätta en lovskola. I Uppsala kommun finns idag lovskola för elever i årskurs 8 och 9. Lovskolan 
är förlagd under sommarlovet och är kostnadsfri. De ämnen som undervisas i är svenska, 
svenska som andraspråk, matematik och engelska. Lärare, studie- och yrkesvägledare och rektor 
bedömer tillsammans med elev och vårdnadshavare om eleven ska gå lovskola. Den fyller alltså 
en viktig funktion, men många elever skulle behöva extra hjälp långt tidigare. 

I utredningen En mer likvärdig skola – minskad skolsegregation och förbättrad resurstilldelning 
(SOU 2020:28), konstateras bland annat att: ”sommarskola och lovskola huvudsakligen 
förekommer för elever i de senare årskurserna och att mycket vore att vinna på att utveckla 
detta bruk också för de yngre eleverna, primärt för att under lågstadiet säkra basfärdigheter.” 
Det är en insikt vi borde ta vara på.  
 
I Göteborg finns sedan flera år en lovskoleverksamhet för årskurs F-3 på Hammarkullsskolan, 
som uppvisar mycket goda resultat. Verksamheten riktar sig till elever på 18 utvalda skolor med 
socioekonomiskt svaga upptagningsområden med en stor del elever med utländsk bakgrund. 
Undervisningen fokuserar på läsförståelse, men också andra ämnen som matte och 
naturkunskap förekommer.  Lovskolan är frivillig och i år undervisades ca 300 elever under 
sammanlagt sex veckor. Vad Göteborgs kommun upplever gjort lovskolan extra attraktiv är att 
den teoretiska undervisningen kombineras med simundervisning.  

Bristande simkunnighet är idag en av de vanligaste anledning till att elever inte får godkänt 
betyg i idrott och hälsa. Simkunnigheten minskar också bland befolkningen i stort. Över 20 
procent av befolkningen räknas inte som fullt simkunniga (kan inte simma 200 meter varav 50 
på rygg). Detta är en allvarlig trend vi måste vända här och nu. Vikten av simkunnighet 
aktualiseras särskilt under sommarens badsäsong, då många barn kommer i kontakt med vatten.  
Det borde bara vara ett tillfälle för glädje, lek och rörelse, men för dem utan tillräckliga 
simkunskaper är det förenade med direkt livsfara.  

Ett problem med simundervisning under skoltid är att den tar mycket tid i anspråk som skulle 
kunnat nyttjas för annan undervisning. För teoretiskt svaga elever kan alltså extra 
simundervisning under skoltid innebära att de halkar efter i andra ämnen. Därför vore 
sommarlovsskola för de lägre åldrarna i grundskolan, i kombination med simundervisning, ett 
mycket lämpligt sätt att tillgodose barnens behov av undervisning samtidigt som de lär sig en 
livsviktig färdighet.  

 

 

Centerpartiet Uppsala 
 

Inkom till Uppsala kommun 2024-11-05, KSN-2024-03228-1
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För att möjliggöra för en fullgod simundervisning, erfarenheten från Hammarkullsskolan är att 
det krävs minst tio lektioner, så bör undervisningen kunna ske även vid några av de badplatser i 
kommunen som redan idag kan användas för privat simskola. Detta för att säkerställa att ett 
fullgott antal simlektioner. Simundervisningen kan med fördel ske i samarbete med 
civilsamhällets aktörer. Ämnesundervisningen kan också förläggas i en skola med närhet till en 
badplats. 

 

Mot bakgrund av ovanstående yrkar Centerpartiet att kommunfullmäktige 
beslutar  

 

att Uppsala kommun inför lovskola med simundervisning för de lägre årskurserna 

 
Jonas Petersson (C) 
Olle Romlin (C) 
Ehsan Nasari (C) 
2024-11-04 
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